
 

 

DECRETO Nº: 473, DE 02 DE JULHO DE 2025 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 

MUNICIPAL.  

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso 

de suas atribuições,  

DECRETA:  

Art. 1º Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 5.375.340,89 (cinco milhões, 

trezentos e setenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos), para 

reforço das dotações orçamentárias contidas no anexo deste Decreto.  

Art. 2º Para a cobertura do crédito suplementar previsto neste Decreto, serão utiliza- 

dos os seguintes recursos:  

I - Excesso de Arrecadação: R$ 749.000,00 (setecentos e quarenta e nove mil reais); 

II - Recursos de Convênios, no montante de R$ 487.000,00 (quatrocentos e oitenta e 

sete mil reais); 

III - Anulação das dotações anexas, no montante de R$ 4.139.340,89 (quatro milhões, 

cento e trinta e nove mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e nove centavos) 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

Irupi/ES, 02 de julho de 2025. 

 

PAULINO LOURENÇO DA SILVA 

PREFEITO DE IRUPI/ES 

 

 

 

 

 

Certidão de Publicação 

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica 

Municipal, que o presente Decreto foi publicado no quadro de 

aviso da Prefeitura em 02 de julho de 2025 

 
Stênio Washington Rodrigues Belo 

Secretário Municipal de Governo 



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                             
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

749.000,00

CONSTRUÇÃO DE PONTES 

OBRAS E INSTALAÇÕES

090001.1545100053.032 170000000001

44905100000

0000310

42.509,25

DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

010001.0412200012.003 150000000000

33903900000

0000011

36.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

010002.0412200012.001 150000000000

31901100000

0000022

26.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

040001.0412200012.002 150000000000

33903000000

0000051

7.320,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

040001.0412200012.002 150000000000

33903200000

0000053

25.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

040001.0412200012.002 150000000000

33903600000

0000054

256.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040001.0412200012.002 150000000000

33903900000

0000055

35.500,79

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

040001.0412200013.002 150000000000

44905200000

0000062

1.460,43

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

050001.0412300012.002 150000000000

33909300000

0000086

48.000,00

GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

MATERIAL DE CONSUMO

060001.1854200202.024 150000000000

33903000000

0000120

48.000,00

GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.1854200202.024 150000000000

33903900000

0000122

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

060001.2060600012.002 150000000000

33901400000

0000130

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

060001.2060600012.002 150000000000

33903000000

0000131

14.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060001.2060600182.021 150000000000

33903900000

0000138

30.000,00

REALIZAÇÃO DE CONCURSO DA QUALIDADE DO CAFÉ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060002.2060800162.026 150000000000

33903900000

0000153

12.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA "MAIS MÁQUINAS NO CAMPO"

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

060002.2060800172.020 150000000000

33903900000

0000159

98.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

060002.2060800173.005 170600000001

44905200000

0000160

7.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

070001.1212200012.002 150000250000

33903000000

0000176

1.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070001.1212200012.002 150000250000

33903600000

0000177

1.600,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1212200012.002 150000250000

33903900000

0000178

3.820,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ensino Infantil - Pré-escola

MATERIAL DE CONSUMO

070002.1230600262.034 155200000000

33903000000

0000182

5.400,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070002.1236100022.004 150000250000

33903600000

0000193

9.000,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070002.1236100022.004 150000250000

33903900000

0000194

12.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

070002.1236100053.003 150000250000

33903000000

0000196

O Prefeito Municipal de Irupi, no Estado do Espirito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001145/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 5.375.340,89   (cinco milhões trezentos e setenta e cinco mil
trezentos e quarenta  reais  e oitenta e nove centavos ), nas seguintes dotações:



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                               
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

60.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

070002.1236100053.003 155000000000

33903000000

0000196

4.055,04

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070002.1236100182.021 150000250000

33903900000

0000204

800.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

070002.1236100282.044 154000700000

31900400000

0000220

1.200,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

070002.1236100282.045 150000250000

33903600000

0000227

32.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070002.1236100282.045 150000250000

33903900000

0000228

36.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070002.1236100282.045 154000300000

33903900000

0000228

120.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Creche - FUNDEB

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070002.1236500282.051 154000700000

31901100000

0000248

819,25

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Creche

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070002.1236500282.052 150000250000

33903900000

0000255

4.800,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

070002.1236500283.003 150000250000

33903000000

0000269

1.200,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

070002.1236700273.002 155000000000

44905200000

0000280

18.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

080081.1030100012.002 150000150000

33903000000

0000003

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080081.1030100012.002 150000150000

33903900000

0000005

30.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080081.1030100182.021 150000150000

33903900000

0000022

24.000,00

GESTÃO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

080081.1030100342.080 160500000000

31900400000

0000028

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

080081.1030100372.002 150000150000

33903000000

0000051

36.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080081.1030100372.002 150000150000

33903900000

0000054

128.000,00

GESTÃO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

080081.1030100372.080 150000150000

31901300000

0000059

20.400,00

GESTÃO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

080081.1030100372.080 150000150000

44905200000

0000065

6.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO PRONTO ATENDIMENTO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

080081.1030200372.083 160500000000

31900400000

0000099

240.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO PRONTO ATENDIMENTO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

080081.1030200372.083 150000150000

31901300000

0000101

18.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO PRONTO ATENDIMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

080081.1030200372.083 150000150000

33903000000

0000104

24.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

080081.1030500372.079 150000150000

31901100000

0000130

30.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1545100053.003 150000000000

33903000000

0000300

60.000,00

CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTOS/CALÇADAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

090001.1545100053.027 172000000000

44905100000

0000305

254.200,00

CONSTRUÇÃO DE PONTES 

OBRAS E INSTALAÇÕES

090001.1545100053.032 170000000001

44905100000

0000310

119.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1545200182.021 172000000000

33903900000

0000313



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                 
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

30.000,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

MATERIAL DE CONSUMO

090001.2472200432.113 150000000000

33903000000

0000329

7.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0812200012.002 150000000000

33903900000

0000344

1.200,00

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍCULO - SCFV

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824100512.123 166000000000

33903900000

0000355

93.750,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824100532.131 166100000000

33903900000

0000364

116.105,22

PISO BÁSICO VARIÁVEL I - PCD

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824200512.124 150000000000

33903900000

0000369

61.800,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I - CRIANÇA E ADOLESCENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824300532.132 150000000000

33903900000

0000387

109.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA PRIMEIRA INFANCIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

100002.0824300602.141 150000000000

44905200000

0000398

3.000,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

100002.0824400022.004 150000000000

33903600000

0000401

1.751,60

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

100002.0824400512.125 150000000000

33903600000

0000429

10.271,22

GESTÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE RENDAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824400552.136 166100000000

33903900000

0000448

686.037,88

GESTÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO - ADESI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.0824400572.138 150000000000

33903900000

0000454

250,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

100004.0824300512.002 150000000000

33903600000

0000469

3.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

110001.2678200012.002 150000000000

33901400000

0000488

1.307,71

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

120001.1339200012.002 150000000000

33903600000

0000511

20.580,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS

MATERIAL DE CONSUMO

120001.1339200462.151 150000000000

33903000000

0000519

3.300,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

120001.1339200462.151 150000000000

33903600000

0000521

157.800,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

120001.1339200462.151 150000000000

33903900000

0000522

5.102,50

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

130001.2781200012.002 150000000000

33901400000

0000536

10.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

130001.2781200012.002 150000000000

33903000000

0000537

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

130001.2781200053.003 150000000000

44905100000

0000546

487.000,00

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

090001.1545100053.030 170100000001

44905100000

0000308

TOTAL: 5.375.340,89

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 749.000,00 (setecentos e quarenta e nove mil  reais )
Recursos de Convênios: R$ 487.000,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil  reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 4.139.340,89 (quatro milhões  cento e trinta e nove mil trezentos e quarenta  reais  e oitenta e nove centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000150000

33903600000

080081.1030100012.0020000004

18.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

160000000000

33903000000

080081.1030100053.0030000015

12.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000150000

44905100000

080081.1030100053.0030000018



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                   
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

18.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

160000000000

44905100000

080081.1030100053.0030000018

86.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

160000000000

33903000000

080081.1030100342.0020000025

24.000,00

GESTÃO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

160000000000

31900400000

080081.1030100342.0800000028

54.000,00

GESTÃO DOS RECURSOS DO SUS FEDERAL - INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES

160100000000

44905100000

080081.1030100353.0220000040

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

150000150000

33909300000

080081.1030100372.0020000058

24.000,00

GESTÃO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

150000150000

33900800000

080081.1030100372.0800000060

6.000,00

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000150000

33903900000

080081.1030100372.0810000069

6.000,00

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000150000

33903600000

080081.1030100372.0820000074

6.000,00

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000150000

44905200000

080081.1030100372.0820000076

2.400,00

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATATO DE RATEIO/PROGRAMA - CIM POLO SUL/REDE CUIDAR

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

150000150000

31717000000

080081.1030200062.0910000095

18.000,00

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATATO DE RATEIO/PROGRAMA - CIM POLO SUL/REDE CUIDAR

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

150000150000

33717000000

080081.1030200062.0910000096

6.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO PRONTO ATENDIMENTO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

150000150000

31900400000

080081.1030200372.0830000099

240.000,00

ASSISTENCIA FARMACEUTICA - MEDICAMENTOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000150000

33903000000

080081.1030300372.0750000110

24.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

160400000000

31900400000

080081.1030500372.0790000129

36.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

010001.0412200012.0010000002

25.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

010001.0412200012.0020000008

40.109,25

CONTRIBUIÇÃO PARA ENTIDADES DIVERSAS

CONTRIBUIÇÕES

150000000000

33904100000

010001.0412200012.0110000012

1.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

010001.0412200053.0030000015

1.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

010001.0412200053.0030000017

43.628,72

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA APRESENTADA PELO LEGISLATIVO

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

010001.0412200222.0280000021

3.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

020001.0412400012.0020000039

4.320,00

MANUTENÇÃO DE ESTÁGIOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

040001.0412200032.0050000066

7.900,79

CONTRIBUIÇÃO PARA CONSÓRCIOS PÚBLICOS

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

150000000000

31717000000

040001.0412200062.0070000067

12.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO E PROJETOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

040001.0412200082.0090000073

2.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

050001.0412300012.0020000081

43.600,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

050001.0412300012.0020000083



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                     
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

8.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

050001.0412300013.0020000087

12.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

050001.0412300102.0130000098

24.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

050001.0412300152.0010000101

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

050001.0412300152.0020000103

476,50

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

050001.0412300152.0020000104

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

050001.0412300152.0020000105

6.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

050001.0412300153.0020000106

1.460,43

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS

150000000000

99999900000

050001.9999999999.9990000114

6.000,00

GESTÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO

175900000001

33903000000

050002.1545100142.0180000115

6.000,00

GESTÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

175900000001

33903600000

050002.1545100142.0180000116

6.000,00

GESTÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

175900000001

33903900000

050002.1545100142.0180000117

19.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

060001.2060600012.0020000132

17.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

060001.2060600182.0210000136

4.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

060002.2060600012.0020000141

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE MELHORIA E QUALIDADE DO CAFÉ - CMQC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

060002.2060800162.0190000148

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE MELHORIA E QUALIDADE DO CAFÉ - CMQC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

060002.2060800162.0190000149

6.000,00

PROGRAMA PAVIMENTAÇÃO RURAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

060002.2060800163.0110000154

30.000,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA "VALE FEIRA"

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000000

33903200000

060002.2060800192.0220000161

6.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

060003.1860800012.0010000162

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

060003.1860800012.0020000164

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

060003.1860800012.0020000165

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

060003.1860800012.0020000166

6.000,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

060003.1860800202.0230000169

6.000,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

060003.1860800202.0230000170

7.200,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000250000

31901100000

070001.1212200012.0010000174

1.200,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

150000250000

31901300000

070001.1212200012.0010000175



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                       
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

60.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

155000000000

33903900000

070001.1212200012.0020000178

1.600,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000250000

44905200000

070001.1212200013.0020000179

3.820,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Ensino Infantil - Creche

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

070002.1230600262.0330000181

92.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000250000

33903000000

070002.1236100012.0020000187

20.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000250000

33903600000

070002.1236100012.0020000188

35.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000250000

33903900000

070002.1236100012.0020000189

2.400,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

150000250000

33901400000

070002.1236100022.0040000191

3.000,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

MATERIAL DE CONSUMO

150000250000

33903000000

070002.1236100022.0040000192

22.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000250000

44905100000

070002.1236100053.0030000199

47.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

170100000001

44905100000

070002.1236100053.0030000199

78.000,00

CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

170000000001

44905100000

070002.1236100053.0120000200

455,04

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000250000

44905200000

070002.1236100183.0050000205

12.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

154200300000

44905200000

070002.1236100183.0050000205

3.600,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

157600000000

44905200000

070002.1236100183.0050000205

9.000,00

GESTÃO DOS RECURSOS DO SÁLARIO EDUCAÇÃO - QSE - Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

155000000000

33903900000

070002.1236100272.0370000207

220.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

154000300000

33903900000

070002.1236100282.0430000218

860.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

154200700000

31901100000

070002.1236100282.0440000221

44.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

MATERIAL DE CONSUMO

154000300000

33903000000

070002.1236100282.0450000226

48.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

MATERIAL DE CONSUMO

256900000000

33903000000

070002.1236100282.0450000226

1.200,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

SENTENCAS JUDICIAIS

150000250000

33909100000

070002.1236100282.0450000229

36.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000250000

44905200000

070002.1236100283.0020000231

97.837,88

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE DE ALUNOS - PNAT - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

155300000000

33903900000

070002.1236100292.0640000233

120.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Creche - FUNDEB

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

154200700000

31901100000

070002.1236500282.0510000248

819,25

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Creche

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

154200300000

33903900000

070002.1236500282.0520000255

4.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Pré - escola

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000250000

33903900000

070002.1236500282.0550000266

120.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - Pré - escola

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

154200300000

33903900000

070002.1236500282.0550000266



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                         
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

1.200,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

155000000000

44905200000

070002.1236600273.0020000274

1.200,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MATERIAL DE CONSUMO

150000250000

33903000000

070002.1236700282.0610000284

60.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

172000000000

44905200000

090001.1545100013.0020000299

12.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

172000000000

33903600000

090001.1545100053.0030000301

24.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

172000000000

33903900000

090001.1545100053.0030000302

12.000,00

CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA PASSAGEIROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

170100000001

44905100000

090001.1545100053.0310000309

72.000,00

CONSTRUÇÃO DE PONTES 

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

090001.1545100053.0320000310

6.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

172000000000

33903600000

090001.1545200182.0210000312

2.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

090001.1545200412.1100000319

6.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

090001.1751200442.0010000322

6.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

150000000000

31901300000

090001.1751200442.0010000323

4.000,00

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

090001.1751200442.1140000324

6.000,00

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

090001.1751200442.1140000326

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

090001.2472200432.1130000330

24.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

100002.0812200012.0020000342

7.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

100002.0812200183.0050000351

1.200,00

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO

OBRAS E INSTALAÇÕES

166100000000

44905100000

100002.0824100053.0420000352

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

CONTRIBUIÇÕES

150000000000

33504100000

100002.0824100532.1310000360

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

100002.0824100532.1310000361

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

100002.0824100532.1310000362

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

100002.0824100532.1310000363

113.750,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100002.0824100532.1310000364

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

100002.0824100532.1310000365

33.000,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC II - RESIDENCIA INCLUSIVA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100002.0824200532.1330000375

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I - CRIANÇA E ADOLESCENTE

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

100002.0824300532.1320000384

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I - CRIANÇA E ADOLESCENTE

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

100002.0824300532.1320000385



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                           
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I - CRIANÇA E ADOLESCENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

100002.0824300532.1320000386

1.200,00

PISO DE ALTA COMPLEXIDADE - PAC I - CRIANÇA E ADOLESCENTE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

100002.0824300532.1320000388

3.000,00

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

166000000000

33903600000

100002.0824400022.0040000401

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

100002.0824400053.0030000408

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100002.0824400053.0030000409

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

100002.0824400053.0030000410

6.000,00

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO - CREAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

166100000000

44905100000

100002.0824400053.0400000411

9.200,00

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

150000000000

33900800000

100002.0824400512.1250000426

48.000,00

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

100002.0824400512.1250000427

1.751,60

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

166100000000

33903200000

100002.0824400512.1250000428

24.000,00

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

166100000000

33903600000

100002.0824400512.1250000429

2.000,00

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

166100000000

33903900000

100002.0824400512.1250000430

24.000,00

PISO BÁSICO FIXO - PAIF/CRAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

166100000000

44905200000

100002.0824400512.1250000432

118.000,00

PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI/CREAS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

166000000000

31900400000

100002.0824400522.1290000434

120.000,00

PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI/CREAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

166100000000

31901100000

100002.0824400522.1290000435

37.000,00

PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI/CREAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

166000000000

31901300000

100002.0824400522.1290000436

24.000,00

GESTÃO DE BENEFICIOS EMERGENCIAIS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

100002.0824400532.1350000571

43.271,22

GESTÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE RENDAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

100002.0824400552.1360000448

3.000,00

GESTÃO DO PROGRAMA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

150000000000

31900400000

100002.0824400562.1370000450

250,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

150000000000

33903200000

100004.0824300512.0020000468

48.000,00

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

150000000000

31900400000

110001.2678200012.0010000484

3.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

110001.2678200012.0020000490

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

110001.2678200053.0030000497

6.000,00

CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA PASSAGEIROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

110001.2678200053.0310000498

43.000,00

CONSTRUÇÃO DE PONTES 

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

110001.2678200053.0320000499

6.000,00

CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

110001.2678200053.0340000500



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                             
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

6.000,00

CONSTRUÇÃO DE BUEIROS

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

110001.2678200053.0350000501

6.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

MATERIAL DE CONSUMO

172000000000

33903000000

110001.2678200182.0210000502

6.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

172000000000

33903600000

110001.2678200182.0210000503

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

33901400000

120001.1339200012.0020000509

26.800,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

120001.1339200012.0020000510

48.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

120001.1339200012.0020000511

1.307,71

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

120001.1339200012.0020000512

5.000,00

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

120001.1339200452.1500000516

3.300,00

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

120001.1339200452.1500000517

6.000,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS

  PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

150000000000

33903100000

120001.1339200462.1510000520

3.000,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS

CONTRIBUIÇÕES

150000000000

33904100000

120001.1339200462.1510000523

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PARA INCREMENTAÇÃO DO TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

120001.1369500472.1520000525

6.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

120001.1369500473.0020000527

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

120002.1339200012.1530000529

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

120002.1339200012.1530000530

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

120002.1339200012.1530000531

6.000,00

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

120002.1339200013.0020000532

3.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

130001.2781200012.0020000539

6.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

130001.2781200053.0030000545

6.000,00

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

130001.2781200053.0130000547

4.200,00

CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY

OBRAS E INSTALAÇÕES

150000000000

44905100000

130001.2781200053.0510000548

12.000,00

PROMOÇÃO E INCENTIVO A PROJETOS DE INCLUSÃO SOCIAL POR MEIO DA PRÁTICA ESPORTIVA

CONTRIBUIÇÕES

150000000000

33504100000

130001.2781200482.1540000549

12.000,00

PROMOÇÃO E INCENTIVO A PROJETOS DE INCLUSÃO SOCIAL POR MEIO DA PRÁTICA ESPORTIVA

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

130001.2781200482.1540000550

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE AMADOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

150000000000

33903600000

130001.2781200482.1550000553

770,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

130002.2781200482.0020000557

912,50

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

130002.2781200482.0020000558

TOTAL: 4.139.340,89

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



MUNICÍPIO DE IRUPI 
CONSOLIDAÇÃO GERAL - MUNICIPIO DE IRUPI                                                               
ESPIRITO SANTO 
36.403.954/0001-92
DECRETO  Nº 0000473/2025 
Data 02/07/2025 

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
Prefeito


		2025-07-02T16:21:22-0300
	PAULINO LOURENCO DA SILVA:90577655787


		2025-07-02T16:21:43-0300
	STENIO WASHINGTON RODRIGUES BELO:14702744771


		2025-07-02T16:23:15-0300
	PAULINO LOURENCO DA SILVA:90577655787




